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Od 17 do 19 października 2017 r. w Poznaniu odbędą się Międzynarodowe Targi Ochrony Środowiska POL-ECO
SYSTEM. W wydarzeniu wezmą udział przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska z Generalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska Krzysztofem Lissowskim na czele

Hasło przewodnie tegorocznej edycji targów to „Gospodarka obiegu zamkniętego dla człowieka i przyrody”.

- Temat ten wpisuje się w nowy trend w gospodarce, nowy model biznesowy, który zmierza do osiągnięcia
celów zrównoważonego rozwoju. Przykładem takiego mądrego zarządzania są organizacje zarejestrowane w
systemie ekozarządzania i audytu EMAS. Będą one przedstawiane podczas targów jako sprawnie działające
przedsiębiorstwa, które wspierają przejście na nowy model gospodarczy – podkreśla Krzysztof Lissowski,
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

Aktywność GDOŚ

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska weźmie aktywny udział w targach POL-ECO SYSTEM. Podczas
ceremonii uroczystego otwarcia wydarzenia, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska wręczy certyfikaty EMAS
(ang. Eco Management and Audit Scheme) trzem organizacjom zarejestrowanym w systemie w ostatnich
miesiącach.

Pierwszego dnia targów odbędzie się panel ekspercki „Gospodarka o obiegu zamkniętym – Miasto”. Jednym z prelegentów będzie Maciej Krzyczkowski z Generalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska, który zaprezentuje przekrój dobrych praktyk funkcjonowania modelu gospodarki o obiegu zamkniętym na przykładzie organizacji zarejestrowanych w EMAS.

Stoisko GDOŚ i RDOŚ w Poznaniu

W czasie trzech dni trwania targów będzie można także odwiedzić stoisko Generalnej Dyrekcji i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu. Zapraszamy do pawilonu 5a, stoisko
nr 51. Każdego dnia zostanie zorganizowany punkt konsultacyjno-informacyjny, a także warsztaty, podczas których zostanie omówiona procedura przeprowadzania oceny oddziaływania
na środowisko.

17 października 2017 r. tematem przewodnim będzie Procedura oceny oddziaływania na środowisko z uwzględnieniem zmiany przepisów po 1 stycznia 2018 r. Spotkanie poprowadzi
Grażyna Smolibowska-Hruszka, Naczelnik Wydziału Ocen Oddziaływania na Środowisko RDOŚ w Poznaniu. Początek o godzinie 15.00.

18 października 2017 r. odbędzie się warsztat przyrodniczy Co można a czego nie można w obszarach chronionych?, który poprowadzi Daniel Lisek, Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody
i Obszarów Natura 2000 RDOŚ w Poznaniu. Spotkanie rozpocznie się o godzinie 14.00.

19 października 2017 r. Zadania regionalnej dyrekcji w zakresie szkód w środowisku. Obszar ograniczonego użytkowania jako instrument zarządzania hałasem w środowisku zaprezentuje
Agata Stelmaszyńska-Bartz i Zbigniew Gołębiewski z RDOŚ w Poznaniu. Warsztat rozpocznie się o godzinie 11.00.

Warsztaty odbędą się w pawilonie 5, w sali konferencyjnej, która znajduje się w sąsiedztwie Biura Targów, w sektorze F.

Dodatkowo przez cały czas trwania Targów na stoisku Generalnej Dyrekcji i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu będzie można porozmawiać o polskim systemie oceny
oddziaływania na środowisko oraz poznać sukces największych inwestycji zrealizowanych w Polsce w ramach procedury ocen oddziaływania na środowisko.

Ponadto przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska będą zwracać uwagę na potrzebę ochrony krajobrazu oraz zachęcać do obchodów Dnia Krajobrazu, który przypada 20
października.

Odwiedzający stoisko otrzymają zaproszenia na spacer, który odbędzie się 21 października 2017 r. w obszarze Natura 2000 Dolina Cybiny, położonym najbliżej Poznania. Dodatkowo
poprzez mapę w geoserwis.gdos.gov.pl zaprezentowane zostaną także inne spacery organizowane w całej Polsce przez Generalną Dyrekcje Ochrony Środowiska, regionalne dyrekcje
ochrony środowiska oraz partnerów.

ENVICON

Z kolei 16 października br. w Poznaniu przy okazji targów POL-ECO SYSTEM rozpocznie się Międzynarodowy Kongres Ochrony Środowiska ENVICON. W uroczystej gali otwarcia będą
uczestniczyli Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska Krzysztof Lissowski oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu Jolanta Ratajczak.

Podczas tego wydarzenia nastąpi rozstrzygnięcie konkursu „Ekoodpowiedzialni w biznesie” oraz wręczenie nagród przedsiębiorstwom, które prowadzą w Polsce działalność na rzecz
ochrony środowiska. Oprócz tego przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska weźmie udział w panelu dyskusyjnego na temat gospodarki o obiegu zamkniętym.

----

Międzynarodowe Targi Ochrony Środowiska POL-ECO SYSTEM to największe i najważniejsze wydarzenie w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej, prezentujące zaawansowane
technologie, rozwiązania i produkty służące zrównoważonemu rozwojowi.

Panele dyskusyjne będą dobrą okazją do wymiany doświadczeń oraz rozmów o problemach, z którymi mierzy się administracja i biznes w sferze ochrony środowiska. Wezmą w nich udział
przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Ministerstwa Środowiska, Komisji Europejskiej, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Głównego
Inspektoratu Ochrony Środowiska, a także świata nauki i biznesu.

Gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ, ang. circular economy) to koncepcja gospodarcza, zgodnie z którą produkty, materiały oraz surowce powinny pozostawać w gospodarce tak
długo, jak jest to możliwe. Idea ta uwzględnia wszystkie etapy cyklu życia produktu, począwszy od jego projektowania, poprzez produkcję i konsumpcję, aż po zbieranie odpadów oraz ich
zagospodarowanie. Istotnym jest, aby wytworzone odpady były traktowane jako surowce wtórne, a nie jako ostatni etap cyklu życia produktu.
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